
کناره گیری قاضی دادگاه جنایت جنگی نتانیاهو   

قاضی اصلی پرونده جنایات نخست‌وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در 
دیوان بین‌المللی کیفری به بهانه بیماری، از پیگیری این پرونده کناره‌گیری‌کرد.
به گزارش الجزیره، دیوان بین‌المللی کیفری اعلام کرد که »لولیا موتوک« 
قاضی اصلی پرونده جنایت جنگی »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر و »یوآو 

گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی را از خدمت مرخص کرده است.
دیوان بین‌المللی کیفری، علت این موضوع را مشکلات جسمی این قاضی 

اعلام کرد و از انتصاب یک قاضی اسلووانیایی به جای وی خبر داد.
براساس این گزارش، تغییر قضای اصلی پرونده نتانیاهو و گالانت می‌تواند 
صدور حکم بازداشت این دو جنایتکار صهیونیست توسط دیوان بین‌المللی 

کیفری را به تاخیر بیاندازد.
به گزارش ایرنا، باتوجه به اینکه تهدید و ارعاب قضات دادگاه‌های بین‌المللی 
یکی از شیوه‌های رژیم اشغالگر برای جلوگیری از صدور حکم علیه مقامات آن 
است، هیچ بعید نیست که قاضی اصلی پرونده جنایات نتانیاهو و گالانت نیز 

به خاطر همین تهدیدها، وضعیت سلامتی را بهانه کناره گیری کرده باشد.
پیشتر، »کریم خان« دادستان کل دیوان بین‌المللی کیفری در لاهه اعلام 
کرده بود که او را به طور علنی و مخفیانه تهدید به انحلال این دادگاه یا 

عقب‌نشینی از معاهده رم کرده‌اند.
کریم خان گفته بود که او و خانواده‌اش را تهدید کرده‌اند تا از صدور حکم 

بازداشت نتانیاهو منصرف شود.
دفتر نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی، صدور حکم بازداشت برای وی 
و وزیر جنگ این رژیم توسط دیوان بین‌المللی کیفری، را یهودی ستیزی و 
اقدامی سیاسی اعلام کرده بود. دادستان کل دیوان بین‌المللی کیفری ۳۱ 
اردیبهشت ماه اعلام کرده بود که این دیوان به دنبال صدور حکم بازداشت 
برای نتانیاهو و گالانت تا پیش از حضور یافتن نتانیاهو در نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل است. دادستان دیوان بین‌المللی کیفری در گفت‌ وگو با 
»سی‌ان‌ان«، اتهامات علیه نتانیاهو و گالانت را کشتار، استفاده از گرسنگی به 
عنوان روشی برای جنگ، جلوگیری از رسیدن کمک‌های بشردوستانه به نوار 

غزه و هدف قرار دادن عمدی غیرنظامیان اعلام کرده بود.

ویژه

حمله انتحاری در پاکستان
حمله انتحاری به ایست و بازرسی نیروهای امنیتی در شمال غرب پاکستان 

پنج کشته برجای گذاشت.
به ‌گزارش تلویزیون ملی پاکستان، عملیات انتحاری امروز در منطقه وزیرستان 

شمالی واقع در ایالت خیبرپختونخوا به وقوع پیوست.
وزیر کشور پاکستان نیز اعلام کرد: در این اقدام تروریستی پنج نفر از نیروهای 

پلیس و سپاه مرزی جان خود را از دست دادند.
تاکنون هیچ گروهی مسئولیت حمله انتحاری امروز علیه نیروهای امنیتی 
پاکستان را برعهده نگرفته است. گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان طی 
ماه‌های اخیر مسئولیت بسیاری از اقدامات بمب‌گذاری و انتحاری را در این 

مناطق برعهده گرفته است.
حوادث تروریستی طی سه سال اخیر به طور بی سابقه‌ای در پاکستان شدت 

یافته است.

حملات هوایی ترکیه به مواضع پ.ک.ک
ترکیه در واکنش به حمله مسلحانه‌ای که منجر به کشته شدن 5 نفر در آنکارا 
شد، حملات هوایی علیه مواضع حزب کارگران کردستان ترکیه )پ.ک.ک( در 

شمال عراق را آغاز کرد.
به گزارش رویترز، وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد که جنگنده‌های این کشور شب 
گذشته برای دومین بار متوالی ۳۴ هدف متعلق به حزب کارگران کردستان 
ترکیه )پ.ک.ک( در مناطق »سنجار«،»هاکورک«،»گارا« و »قندیل« را هدف 

قرار دادند و تعدادی از عناصر این حزب را نیز کشتند.
این اقدامات پس از آن صورت گرفت که در روز چهارشنبه دو فرد مسلح به 
مقر صنایع هوایی ترکیه )TUSAS( در آنکارا حمله کردند و پنج نفر را به 
قتل رساندند. اردوغان در پی این حمله، جلسه‌ای با وزریران کلیدی و مقامات 
نظامی و اطلاعاتی برگزار کرد و تصمیم به تشدید اقدامات نظامی علیه پ.ک.ک 

گرفت.
وزارت دفاع ترکیه همچنین گزارش داد که تاکنون ۱۲۰ هدف پ.ک.ک در 
عراق و سوریه از زمان حمله به آنکارا مورد هدف قرار گرفته است. همچنین، در 
پی این حملات، ۱۷۶ نفر به ظن عضویت در پ.ک.ک در عملیات مختلف در 

سراسر ترکیه بازداشت شدند.

تروریسم

خشم کره شمالی 
از رزمایش‌های آمریکا

پیونگ‌یانگ در پی رزمایش‌های نظامی اخیر آمریکا و 
متحدانش در شبه جزیره کره با انتشار بیانیه‌ای شدیداللحن، 
این اقدامات را »تهدیدی آشکار و تحریک‌آمیز« علیه امنیت 

منطقه توصیف کرد.
بیانیه وزارت امور خارجه کره‌شمالی که در خبرگزاری 
مرکزی این کشور منتشر شد، آمده است: ایالات متحده و 
متحدانش به جای تلاش برای کاهش تنش‌های سیاسی و 
نظامی با »نمایش‌های نظامی بی‌پروایانه« بر شدت بحران 

منطقه شبه کره می‌افزایند.
این بیانیه افزود: شبه‌جزیره کره به وضعیت بحرانی نزدیک 
شده و »خطر یک انفجار لحظه‌ای« در آن افزایش یافته 

است.
همچنین، پیونگ‌یانگ به‌طور خاص به حضور نیروهای 
استرالیایی در رزمایش هوایی مشترک »آمریکا-
کره‌جنوبی«، تمرینات نظامی مشترک »ایالات متحده-
ژاپن« و استقرار یک فروند ناو هسته‌ای آمریکا در آبهای 
شبه‌جزیره کره اشاره کرده و این فعالیت‌ها را به عنوان 
نشانه‌های مشخصی از »اقدامات خصمانه« واشنگتن و 
تهدیدی جدی برای صلح و ثبات منطقه قلمداد کرده است.
این بیانیه در حالی صادر می‌شود که تنش‌های نظامی و 
دیپلماتیک در شبه‌جزیره کره به طور فزاینده‌ای افزایش 
یافته و امکان وقوع درگیری‌های بیش از همیشه وجود 

دارد.
رزمایش‌های مشترک اخیر آمریکا، کره‌جنوبی و ژاپن که 
شامل حضور ناو هواپیمابر »کارل وینسون« بود، در تاریخ 
۲۸ مهر تا ۱ آبان )۲۰ تا ۲۳ اکتبر( در آب‌های اطراف 
جزیره »ججو« در کره جنوبی برگزار شد. علاوه بر این، 
رزمایش‌ مشترک این سه کشور، استرالیا نیز در تمرینات 
هوایی مشترکی با واشنگتن و سئول در اواخر مهرماه 

۱۴۰۳ )اکتبر ۲۰۲۴( شرکت داشت.

خسارت ۴۴ میلیارد پوندی 
برگزیت به بریتانیا

نتایج تازه‌ترین تحقیقات صورت گرفته در بریتانیا نشان 
می‌دهد که حجم سرمایه‌گذاری‌های دولتی در نتیجه 
برگزیت )خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا( طی سال‌های 

اخیر، ۴۴ میلیارد پوند کم شده است.
یافته‌های اندیشکده »بریتانیا در اروپای درحال‌تغییر« نشان 
می‌دهد که از زمان خروج بریتانیا از بانک سرمایه‌گذاری 
اروپا )EIB(، میزان سرمایه‌گذاری‌های دولتی در این کشور 
به طور قابل توجهی کاهش یافته است. بر اساس تحقیقات 
به‌عمل‌امده حجم سرمایه‌گذاری‌های دولت بریتانیا از سال 
۲۰۱۷ میلادی به این سو، ۴۴ میلیارد پوند کاهش یافته 

است.
بعد از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا قرار بود که بانک‌های 
بریتانیای، جای نهاد متناظر اروپایی را پر کنند؛ اما تجربه 
سال‌های اخیر نشان داد که اعتبارات محدود آن‌ها در قیاس 
با بانک سرمایه‌گذاری اروپا سبب شد تا فقط پروژه‌هایی 

تامین مالی شود که با خطرات کمتری مواجه هستند.
»ورنر هویر« رئیس سابق بانک سرمایه‌گذاری اروپا پیش 
بینی کرده است که استقرار یک فرآیند جایگزین در 
بریتانیا، یک دهه زمان می‌برد. به گفته وی، حتی اگر 
اقتصاد بریتانیا سالانه ۲۰ درصد رشد کند، تا سال ۲۰۲۸ 

قادر به جبران خسارت ناشی از برگزیت نخواهد بود.
دولت بریتانیا از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۶، به طور متوسط ۶.۸ 
میلیارد پوند سرمایه در سال از بانک سرمایه‌گذاری اروپا، 
دریافت کرده است. این میزان از سال ۲۰۱۷ میلادی، به 
۲.۳ میلیارد پوند در سال از بانک‌های بریتانیای محدود 

شده است.
این درحالیست که به طور مثال دولت فرانسه در همین 
مدت، حدود ۸.۶ میلیارد پوند سرمایه در سال از بانک 
سرمایه‌گذاری اروپا دریافت کرده و اگر بریتانیا نیز در 
اتحادیه اروپا مانده بود، از این مزایا بهره‌مند می‌شد. به 
عبارت دیگر، اگر بریتانیا از اتحادیه اروپا خارج نمی‌شد، 
میزان سرمایه‌گذاری دولتی می‌توانست ۷۳ درصد بیشتر 

باشد.
هرچند بانک‌های سرمایه گذاری در بریتانیا طی سال‌های 
اخیر پیشرفت قابل توجهی داشته‌اند، اما یافته‌های 
اندیشکده »بریتانیا در اروپای درحال‌تغییر« نشان می‌دهد 
که آن‌ها نمی‌توانند به سرعت، به سطح اعتبارات بانک 

سرمایه‌گذاری اروپا برسند.
حتی اگر بر فرض محال بریتانیا دوباره به اتحادیه اروپا ملحق 
شود، این تحول تاثیر فوری در حوزه سرمایه‌گذاری‌های 
دولتی نخواهد داشت. در نتیجه به نظر می‌رسد که 
دورنمای سرمایه‌گذاری‌های دولتی در بریتانیا، دستکم تا 

پایان دهه کنونی )۲۰۳۰( محدود خواهد بود.
طرح خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا را دیوید کامرون 
نخست وزیر پیشین بریتانیا در سال ۲۰۱۳ مطرح کرد تا 
به اصطلاح این کشور را از اجرای برخی قوانین دست‌وپاگیر 
اتحادیه معاف کند. او به ظاهر اعتقادی به برگزیت نداشت 
اما از این اهرم برای چانه‌زنی در برابر رهبران اتحادیه اروپا 

استفاده کرد.
در همه‌پرسی سال ۲۰۱۶ میلادی ۵۱.۹ درصد مردم 
بریتانیا به خروج از اتحادیه اروپا و ۴۸.۱درصد آن‌ها به 
ماندن در این اتحادیه رأی دادند و به این ترتیب کامرون از 
مقام خود کناره‌گیری کرد و سکان دولت به ترزا می وزیر 
کشور وقت بریتانیا منتقل شد تا پروژه برگزیت را اجرا کند.
سال ۲۰۱۹ در نتیجه سه سال چانه زنی دولت »می« 
با اتحادیه اروپا، دو طرف به توافقی درباره نحوه اجرای 
برگزیت دست یافتند که مجلس عوام بریتانیا با آن موافقت 
نکرد. سرانجام ترزا می از مقام خود کناره‌گیری کرد تا 
بوریس جانسون، چهره‌ای به ظاهر تندرو موفق شد با 
برگزاری انتخابات زودهنگام، آرایش مجلس را به نفع حزب 
خود تغییر داده و توافق به عمل آمده را با اندکی اصلاحات 
از سد مجلس عبور دهد.اما توافق به‌دست آمده، نه بریتانیا 
را از مقررات و استانداردهای اتحادیه اروپا آزاد می‌کند، 
نه حتی آن‌قدر آزادی عمل می‌دهد که این کشور بتواند 
با سایر کشورها معاهدات تجاری مستقل امضا کند. حتی 
راه را برای دخالت اتحادیه اروپا در مرز داخلی بین ایرلند 

شمالی و سرزمین اصلی باز می‌گذارد.
مردم بریتانیا هم این روزها که با مشکلات اقتصادی در 
کشور دست و پنجه نرم می‌کنند، بیشتر متوجه بی فایده 
بودن برگزیت و پشیمان شده‌اند. داده‌های آماری نشان 
می‌دهد که رشد اقتصادی بریتانیا به واسطه برگزیت ۱۴۰ 
میلیارد پوند ضرر کرده و کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند 
که این رقم تا سال ۲۰۳۵ میلادی به ۳۱۱ میلیارد پوند 
برسد. همچنین طبق مطالعات مرکز اصلاحات اروپایی، 
برگزیت سالانه بین ۷۵ تا ۱۲۵ میلیارد پوند برای بریتانیا 
هزینه دارد که معادل ۳ تا ۵ درصد تولید ناخالص داخلی 
این کشور است. این اندیشکده اروپایی همچنین دریافته 
که بریتانیا در اثر خروج از اتحادیه اروپا، ۳۰ میلیارد پوند 
در زمینه سرمایه‌گذاری، تجارت و مالیات ضرر کرده است.

رویداد

اکونومیک
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ارشد  مقام‌های  نوشت:  پولیتیکو 
این  با سفیران  دیدار  در  اروپا  اتحادیه 
دونالد  بازگشت  مفهوم  درباره  اتحادیه 
ترامپ رئیس‌جمهوری سابق آمریکا به 
کاخ سفید در روابط دو طرف رایزنی 
تداوم  نشانه  که  موضوعی  کرده‌اند؛ 
نگرانی اروپایی‌ها از به‌قدرت رسیدن 

نامزد جمهوری خواهان است.
پولیتیکو به‌نقل از ۱۲ نفر از دیپلمات‌های 
اتحادیه اروپا از نگرانی اروپایی‌ها از بازگشت 
ترامپ به کاخ سفید خبر داد و به نقل از یکی 
از آنها نوشت: مقام‌های اتحادیه اروپا نگران 
وضعیت تجاری و مهم تر از همه اوکراین 
در صورت پیروزی نامزد جمهوریخواهان در 

انتخابات ۲۰۲۴ هستند.
این دیپلمات که همچون سایر همکاران 
خود خواست نامش فاش نشود، افزود: 
بروکسل »تغییر ناگهانی در سیاست آمریکا 
حتی قبل از مراسم آغازبکار رسمی ریاست 
جمهوری جدید در آمریکا را پیش بینی 
می‌کند«. به نوشته این رسانه آمریکایی، 
مذاکرات درباره احتمال بازگشت ترامپ به 
کاخ سفید پیرامون دو محور امکان تداوم 
حمایت واشنگتن از اوکراین و چشم انداز 
تعرفه‌های بالاتر برای همه کالاهای وارداتی 

به آمریکا بوده است.
پولیتیکو افزود: نشست مقام‌های ارشد 
اتحادیه اروپا و سفیران این اتحادیه که این 
رسانه نیز پیشتر درباره آن گزارش داده بود 
در حالی برگزار شده که ترس از بازگشت 
ترامپ در بالاترین رده‌های قدرت در 

پایتخت‌های اروپایی نفوذ کرده است.
بر اساس این گزارش، گروه‌های کوچکی از 
سفیران ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا روزهای 
پنجشنبه و جمعه در دیدار با مقام‌های ارشد 
بروکسل از جمله بیرن سیبرت رئیس دفتر 
اورسلا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا 
و نمایندگی از چندین دپارتمان کمیسیون 

درباره مسائل مختلفی- از تجارت گرفته تا 
انرژی- گفت وگو کردند.

این نشست‌ها در حالی برگزار شدند که 
گزارش‌ها نشان می‌دهند که اتحادیه اروپا 
نیروهای واکنش سریع را به منظور آمادگی 
برای تبعات انتخابات‌ها تشکیل داده است 
که در زبان محاوره به »گروه ضربت ترامپ« 
نام گرفته است. اتحادیه اروپا به دنبال آن 
است که اگر ترامپ در انتخابات آمریکا پیروز 
شود در حوزه مسائل تجاری و با جنگ 

تجاری احتمالی آمریکا مقابله کند.
ترامپ هشدار داده از متحدان »متخلف« 
ناتو که کمتر از دو درصد از تولید ناخالص 
داخلی خود را صرف هزینه دفاعی کنند، 
دفاع نخواهد کرد. وی همچنین تهدید کرد 
که تعرفه ۱۰ تا ۲۰ درصدی را برای همه 
واردات به این کشور اعمال خواهد کرد تا به 

مشاغل در آمریکا رونق دهد.
وی همچنین اتحادیه اروپا را »چین 
کوچک« خواند و گفت: آنها خودروها و 

تولیدات کشاورزی ما را نمی‌خرند.
رئیس جمهوری سابق آمریکا کسری تجاری 
بین آمریکا و اتحادیه اروپا را ۳۱۲ میلیارد 
دلار اعام کرد و گفت اتحادیه اروپا یک 

چین بسیار بسیار کوچک است.
سه نفر از دیپلمات‌ها به پولیتیکو گفتند که 
مذاکرات مقام‌های اتحادیه اروپا با سفیران 
این اتحادیه همچنین درباره روابط با چین 
بوده است. این نشست‌ها با حضور اعضای 
شش دپارتمان کمیسیون اروپا برگزار و در 
آن درباره مسائل مختلفی از جمله تجارت، 
انرژی و سیاست دیجیتال مذاکره شد؛ 
مسائلی که در صورت بازگشت ترامپ به 

کاخ سفید می‌تواند مشکلاتی را ایجاد کند.
یکی از دیپلمات‌ها همچنین گفت اگر چه 
پیروزی کامالا هریس نامزد دموکرات‌ها در 
انتخابات ممکن است مانند بازگشت ترامپ 
در روابط آمریکا و اتحادیه اروپا اختلال ایجاد 

نکند اما مدیران اجرایی این اتحادیه همه 
اتفاقات را زیر نظر دارند.

آریانا پودستا سخنگوی کمیسیون اروپا 
در این زمینه گفت: ما واقعا برای انتخابات 
آمریکا آماده می‌شویم و همه نتایج ممکن 
در این انتخابات در نظر گرفته می‌شود. ما 
متعهد به حفظ همکاری نزدیک با آمریکا 

هستیم.
شکاف رای دهندگان آمریکایی

نتایج نظرسنجی تازه »نیویورک‌تایمز« و 
»کالج سیه‌نا« نشان می‌دهد »کامالا هریس« 
و »دونالد ترامپ« نامزدهای ۲ حزب اصلی 
آمریکا در انتخابات ریاست‌جمهوری این 
کشور میزان محبوبیت یکسانی در میان 

رأی‌دهندگان دارند.
به گزارش نیویورک‌تایمز، کمتر از ۲ هفته 
آمریکا در  ریاست‌جمهوری  انتخابات  تا 
پنج نوامبر فرصت باقی است و محبوبیت 
۴۸ درصدی هریس در این نظرسنجی 
نیست. در  برای دموکرات‌ها دلگرم‌کننده 
انتخابات‌های اخیر، دموکرات‌ها از نظر آرای 
عمومی برتری داشته‌اند، اما گاهی اوقات 
آرای الکترال را به رقیب جمهوری‌خواه خود 
باخته و از راهیابی به کاخ سفید بازمانده‌اند. 
حزب دموکرات می‌خواهد شاهد یک کارزار 
ملی گسترده از سوی هریس باشد که 
پیروزی او را در ایالت‌های کلیدی انتخابات 
مانند میشیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین 

تضمین کند.
رسانه آمریکایی گزارش داد سه ماه گذشته 
یکی از آشفته‌ترین دوره‌های تاریخ سیاسی 
اخیر آمریکا بوده است، اما ترامپ و هریس 
همچنان در تساوی قرار دارند. در این 
گزارش آمده است: »یک مناظره پرمخاطب، 
۲ تلاش برای ترور ترامپ، ده‌ها تجمع در 
هفت ایالت کلیدی و صدها میلیون دلار 
هزینه برای تبلیغات، هیچ یک تأثیر چندانی 

بر تغییر روند انتخابات نداشته است.«

نیافته،  بهبود  نه‌تنها  موقعیت هریس 
بلکه بدتر شده است. او در حالی در این 
نظرسنجی محبوبیت ۴۸ درصدی کسب 
کرد که در نظرسنجی قبلی نیویورک‌تایمز 
و کالج سیه‌نا، با محبوبیت ۴۹ درصدی، با 

ترامپ اختلاف ۳ درصد داشت.
نتیجه این انتخابات به هفت ایالت کلیدی 
آریزونا، جورجیا، میشیگان، نوادا، کارولینای 
شمالی، ویسکانسین و پنسیلوانیا گره خورده 
و نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که محبوبیت 
ترامپ و هریس در این ایالت‌ها در وضعیت 

مشابهی قرار دارد.
بر اساس این نظرسنجی، تنها ۲۸ درصد 
ایالات  معتقد هستند  از شرکت‌کنندگان 
متحده در مسیر درستی قرار دارد. ترامپ 
بارها تصویر وحشتناکی از وضعیت آمریکا 
تحت رهبری »جو بایدن« و هریس ارائه 

کرده است.
این نظرسنجی همچنین نشان داد که 
اعتماد رأی‌دهندگان به سیاست‌های 
اقتصادی هریس بهبود یافته است. ترامپ 
در نظرسنجی ماه میلادی گذشته با اختلاف 
۱۳ درصد نسبت به هریس، در مدیریت 
اقتصاد برتری داشت؛ اما این اختلاف 
اکنون به ۶ درصد کاهش یافته است. گرچه 
هریس و ترامپ در تازه‌ترین نظرسنجی 
نیویورک‌تایمز و کالج سیه‌نا محبوبیت مشابه 
۴۸ درصدی دارند، اما هنوز حدود ۱۵ درصد 
از رای‌دهندگان تصمیم خود را نگرفته‌اند. از 
این میان، ۴۲ درصد گفته‌اند که احتمالاً به 
هریس رأی می‌دهند و ۳۲ به ترامپ. این در 
حالی است که تنها ۲ هفته پیش، ۳۶ درصد 
از این گروه گفتند به ترامپ رأی می‌دهند و 

۳۵ درصد به هریس.
این نظرسنجی نشان داد که ۹ درصد از 
آمریکایی‌هایی که گفتند قبلًا رای داده‌اند، 
به‌شدت به سمت خانم هریس متمایل 
بوده‌اند، با اختاف ۵۹ درصد به ۴۰ 
درصد. این با برتری تاریخی دموکرات‌ها 
در رأی‌گیری زودهنگام و پستی سازگار 
است، اگرچه امسال نشانه‌هایی وجود دارد 
که جمهوری‌خواهان، برخلاف سال ۲۰۲۰، 
در تعداد غیرمعمول زیادی رأی زودهنگام 
می‌دهند. نظرسنجی‌ها همچنین حاکی از 
آن است که از میان رأی‌دهندگان پستی در 
این انتخابات، تاکنون ۵۹ درصد به هریس و 

۴۰ درصد به ترامپ رأی داده‌اند.
به گزارش نیویورک‌تایمز، چند ماه قبل که 
بایدن به دلیل انتقادات فزاینده از کهولت 
سن وی، از رقابت‌های انتخاباتی کناره‌گیری 
کرد، هریس محبوبیت ۴۶ درصدی و ترامپ 
محبوبیت ۴۷ درصدی داشتند. اکنون اما هر 
۲ نامزد جمهوری‌خواه و دموکرات محبوبیت 

۴۸ درصدی دارند.
این نظرسنجی نشان داد که شکاف 
جنسیتی همچنان مسئله‌ای مهم در این 
انتخابات است، تا جایی که آرای هریس در 
میان زنان ۱۲ درصد و آرای ترامپ در میان 

مردان ۱۴ درصد بیشتر است.

آمریکا فروش ۲ میلیارد دلار تسلیحات 
شامل سامانه موشکی سطح به هوا که 
در اوکراین نیز استفاده شده است را به 

تایوان تایید کرد.
وزارت دفاع آمریکا روز گذشته )جمعه به 
وقت محلی( اعلام کرد که واشنگتن فروش 
بسته تسلیحاتی به ارزش ۲ میلیارد دلار را 
به تایوان تایید کرده است. این بسته شامل 
تحویل سامانه موشکی دفاع هوایی پیشرفته 

است.
ایالات متحده طبق قانون موظف است 
برای تایوان با وجود فقدان روابط رسمی 
دیپلماتیک، ابزاری برای دفاع از خود فراهم 
کند و این موضوع باعث خشم دائمی پکن 

شده است.
آژانس همکاری امنیتی دفاعی پنتاگون 
اعلام کرد: فروش جدید شامل یک میلیارد 
و ۱۶۰ میلیون دلار سیستم‌های موشکی و 
سیستم‌های راداری به ارزش ۸۲۸ میلیون 

دلار است.
در بیانیه وزارت دفاع آمریکا آمده است: این 
فروش پیشنهادی با حمایت از تلاش‌های 
مستمر دریافت‌کننده برای مدرن‌سازی 
نیروهای مسلح و حفظ قابلیت دفاعی 
معتبر، در خدمت منافع ملی، اقتصادی و 

امنیتی ایالات متحده است.
واشنگتن مدعی است که فروش تسلیحات 
پیشنهادی به بهبود امنیت تایوان و حفظ 
ثبات سیاسی، تعادل نظامی و پیشرفت 

اقتصادی در منطقه کمک خواهد کرد.
فروش سامانه موشکی برای سه راه‌حل 
دفاع هوایی میان‌برد سامانه موشکی سطح 
به هوای پیشرفته )NASAMS( است 
که شامل موشک‌های سطح به هوا با برد 

پیشرفته می‌شود.
سیستم موشکی سطح به هوای پیشرفته در 
اوکراین آزمایش شده است و نشان دهنده 
افزایش قابل توجهی در قابلیت‌های دفاع 
هوایی است که ایالات متحده با افزایش 
تقاضا برای این سیستم به تایوان صادر 

می‌کند.
یک منبع دولتی آمریکا به شرط ناشناس 
ماندن به رویترز گفت: این یک سلاح جدید 
برای تایوان است و استرالیا و اندونزی تنها 
کشورهای دیگر در منطقه هستند که در 

حال حاضر از آن استفاده می‌کنند.
بر اساس این گزارش، ارتش تایوان در 
حال تقویت تسلیحات خود است تا بتواند 
با هر گونه حمله چین از جمله ساخت 
زیردریایی‌های خود برای دفاع از خطوط 

تدارکات دریایی حیاتی مقابله کند.
چین فشارهای نظامی علیه تایوان را افزایش 
داده است، از جمله برگزاری دور جدیدی از 
رزمایش‌های جنگی در اطراف جزیره در 
هفته گذشته، دومین باری که از زمان روی 
کار آمدن لای چینگ ته به عنوان رئیس 
جمهوری تایوان در ماه مه )اردیبهشت(، 

این کار را انجام می‌دهد.
چین از لای چینگ ته به عنوان یک 
»جدایی‌خواه« یاد می‌کند و درخواست‌های 
مکرر او برای مذاکره را رد کرده است. 
لای ادعاهای حاکمیت پکن را رد می‌کند 
و می‌گوید که فقط مردم تایوان می‌توانند 
آینده خود را تعیین کنند. دولت چین 
روز شنبه به حملات خود به لای چینگ 
ته ادامه داد و اظهارات او در روز جمعه در 
مورد اینکه چگونه هیچ »نیروی خارجی« 
نمی‌تواند آینده تایوان را تغییر دهد، محکوم 

کرد. دفتر امور تایوان چین در بیانیه ای 
اعلام کرد: هیچ آینده‌ای برای »استقلال 

تایوان« وجود ندارد. آینده تایوان در اتحاد 
کامل دوباره در سرزمین مادری نهفته است.

پولیتیکو بررسی کرد 

استرس اروپا درباره بازگشت ترامپ

محموله بزرگ نظامی آمریکا برای تایوان

پیش‌ شرط اوکراین برای صلح با روسیه اختلاف اروپایی‌ها در کمک به اوکراین 
دولت کی‌یف برای پایان یافتن جنگ، خروج کامل سربازان روسیه از اوکراین را 

به عنوان پیش‌ شرط مطرح کرد.
»آندری یرماک«، رئیس دفتر »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین در سخنرانی 
در اجلاسی بین‌المللی که در دنباله نشست ماه ژوئن در سوئیس با موضوع صلح اوکراین 
برگزار شد، مدعی شد: »انتظار نداشته باشید که جنگ زمانی که طرف‌ها شروع به 
مذاکرات با یکدیگر کنند پایان یابد. فریب نخورید. این جنگ زمانی پایان خواهد یافت که 

آخرین سرباز ارتش اشغالگر به خانه برگردد.«
در این اجلاس که در شهر کی‌یف برگزار شد نمایندگان ده‌ها کشور و سازمان به صورت 

اینترنتی شرکت کردند.
یرماک خطاب به این نشست همچنین از متحدان کشورش خواست به تحریم‌ها و 

اقدامات دیگر علیه روسیه ادامه دهند.

بلومبرگ گزارش داد که فرانسه و آلمان از ایده اتحادیه اروپا برای دور زدن 
وتوی مجارستان در ارائه کمک نظامی به اوکراین حمایت نکردند.

به گزارش راشا تودی، بلومبرگ گزارش داد که فرانسه و آلمان از ایده اتحادیه اروپا برای 
دور زدن وتوی مجارستان در ارائه کمک نظامی به اوکراین حمایت نکردند.

‌سرویس سیاست خارجی اتحادیه اروپا از کشورها خواسته است تا کمک‌های داوطلبانه 
خود را به صندوق صلح اروپا انجام دهند که به جای حمایت یکپارچه، امکان تخصیص 

بودجه در آینده بر اساس رضایت خود مشارکت‌کنندگان را فراهم می‌کند.
همزمان، منابع گزارش دادند که فرانسه و آلمان نگرانی خود را مبنی بر اینکه این تصمیم 
می‌تواند ایده استفاده از صندوق صلح اروپا به عنوان مکانیزم سیاست خارجی را به خطر 
بیندازد ابراز کردند.  مشخص نیست که آیا کشورها از ابتکار عمل در مورد کمک‌های 

داوطلبانه حمایت خواهند کرد یا خیر.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی 
و اراضی و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012001262 مورخ 1403/03/09 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی سعادت 
لپوندانی فرزند رمضان شماره شناسنامه 2987 صادره از شفت  در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت142/59متر مربع دارای 
کاربری مسکونی می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی1940 مجزی شده از پلاک شماره 59 واقع در قریه پیرده شفت  سنگ اصلی12 
بخش 21گیلان خریداری از مالکیت رسمی عباس و جمشید و بانوان بزرگ و رفعت و طلعت و اشرف جملگی ابوالفتحی محرز گردیده 
است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ ‌انتشار نوبت اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد.

م الف1331
نعمت ذوقی
‌رئیس ثبت اسناد و املاک شفت تاریخ ‌انتشار نوبت اول: 1403/07/22   تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/08/06

سلامتی بالاترین نعمت است، آن را به آسانی از دست ندهید.
آگهي مناقصه عمومي یک مرحله‌ای 

)چاپ: در دو نوبت به شماره 2003001111000073(
• كارفرما: اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان كرمانشاه

•موضوع مناقصه: پروژه لکه‌گیری و روکش آسفالت محور گیلانغرب – ویژه نان – سد 
شرفشاه ومحور حیدریه –گیلانغرب )ملیه نی( ومحور سرمست – شیخ جبرئیل در استان 

کرمانشاه 
•مدت اجرا: 18 ماه شمسي.

•مبلغ برآورد: 336.601.563.403 ریال.
•مبلغ تضمين شركت در مناقصه: 16/830/079/000

تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ 1403/08/05 می‌باشد.
•شرايط مناقصه‌گر: كليه شركتك‌نندگان مي‌بايستي داراي گواهینامه حداقل پایه 5 راه 

وترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور باشند .
• مهلت دريافت اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا روز سه‌شنبه مورخ 1403/08/08 
ساعت 13:00 جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه کنند. )لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند(.
• مهلت تحويل اسناد تكميل شده: تا روز شنبه مورخ 1403/08/19 ساعت 13:00 

جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارک الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.
• تاریخ بازگشایی پاکت‌های مالی: ساعت 09 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/08/20
• اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات وارائه پاکت الف 
)ضمانتنامه شرکت در مناقصه(: كرمانشاه- بلوار بنت الهدي صدر - روبروي فرمانداري- 
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده‌اي استان كرمانشاه - طبقه همكف- دبيرخانه - تلفن: 

083-38249912 -14
•اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 

41934-021 دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768 
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
 اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای

 استان كرمانشاه

)نوبت دوم(

تجهیز ناوهای آمریکایی از ترس چین 
در پی افزایش نگرانی‌ها نسبت به توسعه 
تسلیحات فوق‌صوت چین، نیروی دریایی 
آمریکا اقدام به تجهیز برخی از کشتی‌های 
خود به موشک‌های پدافند هوایی پاتریوت 

کرده است.
مقامات دفاعی آمریکا اعلام کردند که این 
اقدام به منظور مقابله با تهدیدهای جدید 
تکنولوژی‌های پیشرفته موشکی  از  ناشی 

چین صورت می‌گیرد.
»پاتریوت«  موشک‌های   توسعه 
)PAC-۳ MSE( که عمدتا توسط 
ارتش آمریکا مورد استفاده قرار می‌گیرد 
و توانایی شلیک از روی کشتی‌ها را دارند 
و می‌توانند به عنوان لایه‌ای اضافی برای 

سامانه‌های پدافند هوایی عمل کنند.
توسعه مشترک این موشک‌ها در ژاپن 

راه‌اندازی  برای  برنامه‌ریزی  و همچنین 
خط تولید جدیدی در فلوریدا، نشانه‌ای 
از افزایش تقاضا برای این نوع تسلیحات 
است. کارشناسان نظامی بر این باورند که 
موشک‌های پاتریوت در چندین مورد در 
دفاع از تهدیدات موشکی در اوکراین و 

خاورمیانه به کار گرفته شده‌اند.
توسعه توان نظامی نیروی دریایی 
آمریکا در مقابل تهدیدات جدید به ویژه 
 )DF-۲۷( فنگ  دونگ  موشک‌های 
چین که توانایی نفوذ به عمق هدف‌ها را 
دارند، اهمیت بیشتری پیدا کرده است. 
این تهدیدات به وضوح نشان‌دهنده نیاز 
پدافند هوایی  تقویت سیستم‌های  به 
و استراتژی‌های جدید در مواجهه با 

تکنولوژی‌های پیشرفته موشکی است.


